in tegumine
interiore parte

[Cantilena de Nativitate]

"Omnis mundus Jocundetur Nato salvatore..."

„Istum librum comparavi ego Ladislaus Kaiczynbray anno Domini
Millesimo Quadringentesimo sexagesimo 2^o”

1. ff. 1-281'

[Vetus Testamentum: Genesis 16,16-Iob]

f. 1: Gen. 16,16-Gen. 50 [inter ff. 16'-17: Gen 42,32-45,9 desideratur]; f. 21: Ex. [inter ff. 26'-27: Ex. 10,6-13,6; inter ff. 36'-37: Ex. 28,34-40,9 desiderantur]; f. 43: Lev. [inter ff. 58'-59: Lev. 25,51-27,34 desideratur]; f. 59: Num. 1,45- [inter ff. 68'-69: Num. 14,25-16,50; inter ff. 72'-74: Num. 23,7-24,23 post f. 92 illigatum; inter ff. 78'-79: Num. 32,12-35,12 desiderantur]; f. 79': Deut. [inter ff. 88'-89: Deut. 12,10-15,11; inter ff. 98'-99: Deut. 30,16-32,48 desiderantur]; f. 100: Deut.; Hieronymus: Prologus in libr. Josuae – *Tandem finito pentateucho...* (Stegmüller RB 311) [inter ff. 108'-109: Jos. 12,8-15,51 desideratur]; f. 114': Idc. [inter ff. 118'-119: Idc. 6,25-9,3. desideratur]; f. 127': Ruth [inter ff. 128'-129: Ruth 3,5-4,21 desideratur]; f. 129: 1Reg. 1,9- [inter ff. 138'-139: 1Reg. 17,5-18,28 desideratur]; f. 147': 2Reg. 1,1-2Reg. 22,36 [inter ff. 148'-149: 2Reg. 3,18-7,25; inter ff. 158'-159: 2Reg. 23,36-24,24 desiderantur]; f. 159: 3Reg. 2,16- [inter ff. 168'-169: 3Reg. 15,8-18,10]; f. 173: 4Reg. [inter ff. 178'-179: 4Reg. 9,16-11,20]; f. 188': Hieronymus: prologus in librum Paralip. – *Si septuaginta interpretum* (Stegmüller RB 328); f. 189: 1Paral. 4,14-; f. 202': Hieronymus: Proogus in 2Paral. – *Eusebius Hieronymus Domnioni et Rogatiano...* (Stegmüller RB 329); f. 203: 2Paral.; f. 222': Hieronymus: Prologus in librum Esdr. – *Utrum difficilium sit...* (Stegmüller RB 330); f. 223: 1Esdr.; f. 229: Nehemias; f. 237: 2Esdr.; f. 243': Hieronymus: Prologus in librum Thobiae – *Mirari non desino...* (Stegmüller RB 332); f. 244: Thob.; f. 248': Hieronymus: Prologus in librum Judith – *Apud hebreos...* (Stegmüller RB 335); f. 243': Jud.; f. 255: Hieronymus: Prologus in librum Esther – *Librum Hester variis translatoribus...* (Stegmüller RB 341); f. 255': Esth.; f. 263: Hieronymus: Prologus in librum Hiob – *Cogor per singulos scripturae...* (Stegmüller RB 344); f. 264: Hiob

2. ff. 282-282'

[Iohannes Gerson: Excerpta duo]

a. f. 282

[De praeceptis decalogi §16.]

- f. 282 "Sequuntur tres veritates seu condiciones vere contricionis."
"Conditiones vere contricionis perstringens breviter Cancellarius Parisiensis Johannes de Gersonia inter cetera sic dixit."
- f. 282 incipit "Sciens misericordissimus pater deus et cognoscens nostram fragilitatem..."
- f. 282 desinit „...ad bonum dirigat et convertat. Hoc cancellarius Parisiensis.”
- (Ed.: Gerson, J.: *Opera omnia*. I. Antwerpiae 1706, 439-440. Cf. Bloomfield 5327.)
- b. ff. 282-282’** [De arte moriendi]
f. 282 „Sequuntur interrogationes in articulo morte fiendis ad saeculares. Secundum eundem doctorem videlicet Johanne de Gersonia cancellarium Parisiensem omnes christiani saeculares modo subsequenti de suo statu et salute in agone mortis...”
- f. 282 incipit „Primo. Tenesne omnes principales fidei articulos...”
- f. 282’ desinit "...per hoc omnes dyaboli temptationes et insidie maxime superantur. Amen."
- in tegumine
interiore parte "Ambitus terrae 15.750 miliaria magna. Latitudo ad infinum 5011 miliaria magna et duo stadia."

Cod. 69. (=Cod. Lat. 69)

G r a n u m B i b l i a e

Cod. membr. (ff. 1-41’) deinde (ff. 42-103) chart., sed bifolia media fasciculorum semper mebranacea sunt. — a. 1462. — binae columnae — 243 x 172 mm — ff. 104 — *Compact.*: Chart. grossa s. XVI. corio fusco tecta. Inscriptio s. XVI.: "Biblia Curtata." — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis. (Manus unica.) — *Ornamenta*: Litterae initiales rubrae aliquando caeruleae et virides parum ornatae. — *Scriptor*: Frater Michael OESP (cf. f. 103’) — *Nota*: Pro foliis custodibus fragmenta cuiusdam codicis membr., ubi de poenitentia agitur, adhibita, sunt. Super primum fol. m. s. XVIII.— *Provenientia*: Hungaria. — *Possessor*: Coenobium Paulinorum de Pest, cuius bibliothecarii s. XVIII in teg. invisitur. scriptum; f. 2 in margine inferiore manu s. XVII. "Est conuentus Rhemetensis."

f. 1 fragmentum
mebranaceum
adglutinatum

[Fragmentum cuiusdam tractatus scholastici]

"Haec ideo scripsit bonus frater destruendo papyrum et pargaminum potissimum ne destrueretur ab otio sed magis aedificaretur in sancto exercitio." (m. s. XVIII.)

f. 2 „**Biblia abbreviata et compendiose edita.**” (r.)
ib. incipit "In principio creavit deus celum et terram In die fecit speram firmam..."
f. 103’ desinit "...Gracia domini nostri ihesu christi cum omnibus vobis. Amen."
"Et sic est finis per dei gratiam Amen."

f. 103'

"Explicit iste liber per manus fratris Michaelis fratrum heremitarum sancti Pauli primi heremite. Anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. Jesus Maria."

(Cf. Kraków: Bibliotheca Jagellonica: Cod. 299, f. 1-49' – *Catalogus* (1980), 362. et Truhlár num. 798, ff. 158-196)

f. 104 fragmentum
mebranaceum
adglutinatum

[Fragmentum secundum cuiusdam tractatus scholastici]

Cod. 70. (=Cod. Lat. 70)

Miscellanea theologica

Codex chart. — S. XV/1-2 (1433, 1463) — Binae columnae — 300 x 207 mm — ff. 201 (f. n. o.!) — *Compact.*: Lignea coaevo corio albo tecta clavibus deperditis, in prima tabula bullae quinque deperditae, posteriora autem una tantum deperdita est. Inscriptio (s. XVIII/XIX): "Stanislai Sermones" — *Scriptura*: Gothica cursiva currens. Manus diversae. Manus 1: ff. 1-38', 160-199; manus 2: ff. 39-158'; manus 3: ff. 199'-201. — *Ornamenta*: Tituli et litterae initiales rubro notantur. — *Scriptor*: Pro prima parte colligati: f. 27 "Finitus de confessione libellus sive tractatus anno domini 1433. feria quinta post Magdalene beate festum Cracovie in bursa iuristarum per Johannem de Pelhrzimow.", pro secunda parte colligati: f. 199 "Expliciunt sermones beati Augustini doctoris episcopi ecclesie Ypponensis per fratrem Stanislauum Moravum de Olomutz anno domini etc. millesimo CCCC° LXIII° VII° kal. Septembris." — *Provenientia*: Polonia (Cracovia). — *Possessores*: OChart. Lechnitz, deinde OESP. Elefánt et Pest. — *Bibliographia*: Fodor (1976), 60.; Bloomfield 0299.; Bloomfield 4945.

- 1. ff. 1-27** **[Conradus de Ebrach: Confessionale]**
f. 1 incipit "Ad utilitatem eorum qui curam gerunt animarum hoc breue
 compendium de confessionibus audiendis ..."
f. 27 desinit "...nisi hanc ex corde pronunciauerit."

f. 27 "Finitus de confessione libellus sive tractatus anno domini 1433. feria
 quinta post Magdalene beate festum Cracovie in bursa iuristarum per
 Johannem de Pelhrzimow."

(Cf. Lauterer, K.: Konrad von Ebrach (1399). Lebenslauf und Schrifttum. *Analecta sacri ordinis Cisterciensis* 19 (1963), 26-29.; Lauterer, K.: *Konrad von Ebrach*. Roma 1962, 137-140.; Triška (1967), 138.; Triška (1981), 72. Bloomfield 0299. Opus hoc etiam in Alba Iulia: Biblioteca Batthyaneum R. I. 106, ff. 229-283v. — Szentiványi R.: *Catalogus concinnus librorum manuscriptorum Bibliothecae Batthyányanae*. Szeged 1958, 60. Cf. etiam Cod. Lat. 54, ff. 137-209'.)

- 2. ff. 27-38'** **[Mathaeus de Cracovia: Speculum puritatis]**
f. 27 "*Sequitur alius de confessione tractatus.*" (r)
f. 27 incipit "Quoniam fundamentum et ianua uirtutis omnisque gracia ..."
f. 38' "...cor mundum et conscienciam puram ... caetera uno fasciculo euulso
 desiderantur."

(Ed.: Senko, W. — Szafranski, A. L. (ed.): *Mateusza z Krakowa. Opuscula theologica*. Warszawa 1974, 248-292. et Busa, R.: *Thomae Aquinatis opera omnia*. 7. Fromann-Holzboog 1980, 577-582 sententia ultima tamen in codice foliis euulsis deest. Opus hoc etiam in DebrecenTiszántúli Református Egyházkerület Könyvtára: MS. R 450, ff. 61-77v. — Newhauser (1996), 45-46. Cf. Bloomfield 4945.)

- 3. ff. 39-158'** **[Sermones Quadragesimales]**
a.) f. 39 initium
 deest "...videatur de his dicitur Mathaei VI quod amant orare in
 angulis etc. tales enim requisiti an bonum aliquid faciant
 solent..." (In evangelium feriae VI post Cineres.)
respondere

- f. 41 desinit "...Quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus"
- b.)** ff. 41-46'
f. 41 incipit [Feria V. post Dom. in Quinquagesima]
"Cum intrasset ihesus Kapharneum (Mt. 8,5) – Ex quo nomen quod operatur secundum aliquid exemplar..."
f. 46' desinit "...per hec duo vita eterna possidetur quam nobis prestare dignetur ipsa vita deus eternus."
- c.)** ff. 46'-53
f. 46' incipit [Feria VI. post Dom. in Quinquagesima]
"Audistis quia dictum est antiquis non occidere etc. (Mt. 5,43) – Philosophus quidam Empedocles asseruit..."
f. 53 desinit "...nisi desideratum premium impetrire secundum vitam eternam quam nobis prestare dignetur pater filius et spiritus sanctus."
- d.)** ff. 53-60'
f. 53 incipit [Sabbato post Dom. in Quinquagesima]
"Cum sero factum esset erat navis in medio maris (Mc. 6,47)– Sancta mater ecclesia in presenti evangelio
f. 60' desinit "...et redit retributionem quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. Amen."
- e.)** ff. 60'-69'
f. 60' incipit [Dom I. in Quadragesima]
"Cum venerit filius hominis in maiestate (Mt. 25,21) – Sicut equus duobus calcaribus stimuletur ex utroque latere..."
f. 69' desinit "...aut leves et pucas dicere et per consequens sub compendio recitare etc."
- f.)** ff. 69'-73
f. 69' incipit [Feria III. post Dom. I. in Quadragesima]
"Cum intrasset Ihesus Ierosolymam (Mt. 21,10) – Videmus naturaliter eorum quaelibet res vigorosa sicut alicui regi appropinquat..."
f. 73 desinit "...quia docebat eos de regno dei ad quod perducatur nos pater et filius et spiritus sanctus. Amen."
- g.)** ff. 73'-79
f. 73' incipit [Feria IV. post Dom. I. in Quadragesima]
"Acceserunt ad Ihesum pharizaei et scribe et pharizei dicentes magister volumus signum (Mt. 12,38) – videmus per experientiam quod corporalis egritudo..."
f. 79 desinit „...Cristus non dicitur filius noster sed pater noster in saecula benedictus. Amen."
- h.)** ff. 79-83'
f. 79 incipit [De eodem]
„Sequitur visa expositione litterae istius evangelii videndum est..."
f. 83' desinit "...eius peccatum cum ratione ingratitude aggravis maius reputatur."
- i.)** ff. 83'-92
f. 83' incipit [Feria V. post Dom. I. in Quadragesima]
"Dicebat Ihesus ad eos qui crediderunt ei (Jo. 8,31) – Sicut dicit poeta non memor est virtus..."
f. 92 desinit "...Hic nullus est defectus sed ignorantia scriptorum quis (erasum) neglexit etc."

<p>j.) ff. 92-98 f. 92 'incipit</p> <p>f. 98 desinit</p>	<p>[Feria VI. post Dom. I. in Quadragesima] "Erat dies festus iudeorum (Jo. 5,1) – Philosophi sapientie amatores invenerunt quandam sapientiam...' "...coronam iustitie peercipere mereamur quam nobis conferat pater et filius etc."</p>
<p>k.) ff. 98'-107 f. 98' incipit</p> <p>f. 107' desinit</p>	<p>[Sabbato II. in Quadragesima] Assumpsit Ihesus Petrum Iacobum et Iohannem (Mt. 17,1) – Sancta mater ecclesia recolit tempus in quo..." "...in eterna enim es eorum sanctitas et si eterna non tam fixa eternam nobis conferat pater et filius etc."</p>
<p>l.) ff. 107-113 f. 107 incipit</p> <p>f. 111</p> <p>f. 113 desinit</p>	<p>[Feria II. post Dom. II. in Quadragesima] "Ego vado et queritis me (Jo. 8,21) – Plerumque de hominibus sicut de sensibilibus corporalibus..." "hic ullus defectus" "...persecuti fuerunt homines quoniam menses vestra multa est in celo. Amen."</p>
<p>m.) ff. 113-119 f. 113 incipit</p> <p>f. 119 desinit</p>	<p>[Feria V. post Dom. II. in Quadragesima] "Homo quidam erat dives Lucas xvjo – Proverbium est quod leo visa catuli flagellatione..." "... visionis eius mereamur feliciter pervenire, quod nos prestare dignetur. Amen."</p>
<p>n.) ff. 119-122 119 incipit</p> <p>f. 122' desinit</p>	<p>[Feria III. post Dom. II. in Quadragesima] „Locutus est Ihesus ad turbas et ad discipulos suos dicens: Super kathedram Moysi... – Confaciens(?) quidem cum doctoribus suis sicut refertur de Seneca..." "...humiliatus fuerit erit in gloria etc."</p>
<p>o.) ff. 122'-124 f. 122' incipit</p> <p>f. 124 desinit Amen."</p>	<p>[Feria IV post Dom. II. in Quadragesima] „Ascendens Ihesus Ierosolymam assumpsit duo discipulos suos (Mt. 20,17) – Partes naturales suis naturis..." "...ut ad sinum Abrahae pervenire valeamus quod nobis prestat.</p>
<p>p.) ff. 124-127 f. 124 incipit</p> <p>f. 127 desinit</p>	<p>[Feria V. post Dom. II. in Quadragesima] "Homo quidam erat dives (Lc. 16,19) – Circa vitam humanam triplicem invenimus errorem..." "...a quo omnia sunt facta nomine fortuito quem nobis prestat pater et filius et spiritus sanctus.</p>
<p>q.) ff. 127-130 f. 127 incipit</p> <p>f. 130 desinit</p>	<p>[Feria VI. post Dom. II. in Quadragesima] "Homo quidam erat pater familias qui plantavit vineam (Mt. 21,33) – Solent arbores infructuosae et steriles eradicari..." "...cum in deum manus mittere volebat."</p>

- r.)** ff. 130-131'
f. 130 incipit [Feria VI. post Dom. II. in Quadragesima]
"Homo quidam plantavit vineam (Mt. 21,33) – In presenti evangelio hortamur ad cultandum eiusdem vinee..."
f. 131' desinit "...quoniam deum contemplamur et devotione intima Christo iungimur quam nobis."
- s.)** ff. 132-136
f. 132 incipit [Sabbato III. in Quadragesima]
"Homo quidam habuit duos filios (Lc. 15,11) – Tanti vigoris est amor patris in filium..."
f. 136 desinit "...sequere vult sequitur (reliqua illegibilia)"
- t.)** ff. 136-138
f. 136 incipit [Feria II. post Dom. III. in Quadragesima]
"Quanta audivimus facta in Capharnaum (Lc. 4,23) – Sic negotiatores huius [mun]di dimittunt terras proprias et vadunt ad negotiandum..."
f. 138' desinit "...In nomine Ihesu omne genus flectatur quam nobis conferet pater etc.'
- u.)** ff. 138'-143
f. 138' incipit [Feria III- post Dom. III. in Quadragesima]
"Aspiciens Ihesus in discipulos suos dixit Symoni (Mt. 18,25) – Perfectiora que in unitate parvorum existit..."
f. 139' vacant nonnulla
f. 143 desinit "...sed post remissionem sepe continere seu timere significat"
- v.)** ff. 143-147
f. 143 incipit [Feria IV. post Dom. III. in Quadragesima]
"Acceserunt Ihesum a Ierosolomys scribae (Mt. 15,1) – videmus sic esse in regimine communitatis..."
f. 147' desinit "...defunctu dampnaberis [?] secundum Augustinum ibidem."
- x.)** ff. 147'-150'
f. 147' incipit [Feria V. post Dom. III. in Quadragesima]
"Surgens Ihesus de synagoga intravit in domum Symonis (Lc. 4,38) – Sicut dicit Augustinus Magnus de celo venit medicus..."
f. 150' desinit "...et boni ad melius perficiant quam nobis conferat."
- y.)** ff. 150'-158
f. 150' incipit [Feria VI. post Dom. III. in Quadragesima]
"Venit Ihesus in civitatem Samariae que dicitur Sichar (Jo. 4,5) – Sicut dicit philosophus exposita lux positum magis elucere..."
f. 158' desinit imperfectum "...sed veniente Christo albe facte sunt ad messem"
- f. 159 -159' vacant
- 4.** ff. 160-199
f. 160 [Ps.-Augustinus: Sermones[LXXVI] ad Eremitas].
f. 160 incipit "Incipiunt Sermones beati Augustini episcopi ad heremitas" (r.)
f. 160 "De lingua dolosa Sermo primus." (r.) [Sermo 29]
f. 199 desinit "...quid placeat coram se per ihesum christum cui est hono et imperium in secula seculorum. Amen. Orate pro nobis fratres et ante meum recessum cupio uos salutare in osculo pacis."

f. 199 Expliciunt sermones beati Augustini doctoris episcopi ecclesie Ypponensis per fratrem Stanislavum Moravum de Olomutz anno domini etc. millesimo CCCC° LXIII° VII° kal. Septembris."

(Ed.: PL 40, 1271-1273. Series sermonum in codice secundum PL: Serm. 29-42; 1-4; 6-13; 43; 5; 26; 44; 14-18; 21; ff. 190-190': "De paenitentibus sermo 38 [!]" "Penitere penitentes et non eritis deridentes..." (Ed.: PL 39, 1713-1715 cf. CPL 285 et CPPM I, 758); 23-25; 27; 19-20; 28; 46-47; 22. Cf. CPPM I, 1149. et CPL 377. Frede (1995), 291-292.)

5. ff. 199'-201 **Augustinus: Epistola ad Victorianum presbyterum.** [Epistola 111] „Epistola beati Augustini ad Victorianum presbyterum”

f. 199' "Suo dilectissimo et desideratissimo fratri ot compresbitero victoriano Augustinus indomino salutem ..."

f. 199' incipit "Littere tue im pleuerunt grandi dolore cor nostrum ..."

f. 201 desinit "... si scripturas eius intentissime legeritis."

(Ed.: PL 33, 422-427.; CSEL 34/2, 642-657.)

Cod. 71. (=Cod. Lat. 71)

GUIDO DE COLUMNA: Historia Troiana Epistola Iohannis Presbyteri Treuga Amirae zultani

Cod. chart. — a. 1475. — unica columna — 280 x 212 mm — ff. 85. — *Compact.*: s. XIX. Inscriptio (s. XIX.): "Matthaei de Sztara. Historia Troiana. 1475 M. S." — *Scriptura*: Gothica cursiva formata. — *Ornamenta*: litterae initiales simplices rubrae. Capitula rubro notata. — *Scriptor*: "Per me Mathaeum de Stara" Cf. Cod. Lat. 25. — *Provenientia*: ex Hungaria. — *Possessor*: "Explicit hoc opus octavo die ascensionis domini. Quod fecit fieri magnificus et egregius dominus Ladislaus de Egerwara gubernator episcopatus Waradiensis. Per me Matheum de Stara. Anno domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo quinto. Anno etc." v. notam de scriptore. deinde f. 1 in m. sup. m. s. XVIII. "Conventus Lauretani in Hungaria Ordinis Servorum Beatae Virginis Mariae." — *Bibliographia*: Csontos J.: Magyarországi könyvmásolók. MKSz 4 (1879), 302. num. 65.; Sopko (1982), num. 263; Kódexek (1985), 147, num. 150; Hoffmann Zs. – Wehli, T: *Régi magyar bibliofilek*. Budapest 1992, 238.

1. ff. 1-76' **[Guido de Columna: Historia Troiana]**

f. 1 "Incipit Hystoria Troiana." (r.)

f. 1 incipit "(L)icet quotidie vetera recentibus obruantur..."

f. 76' desinit "...Quod quidem Opus factum est Anno dominice Incarnacionis Millesimo ducentesimo Octuagesimo septimo eiusdem prime Indiccionis. feliciter. Amen."

f. 76' „Explicit hoc opus octavo die Ascensionis Domini. Quod fecit fieri magnificus et egregius Ladislaus de Egerwara gubernator Episcopatus Waradiensis. Per me Matheum de Stara. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto anno et cetera.”

(Ed.: Columna, Guido de: *Historia Troiana*. Argentinae [: Husner, Georg], 1494, ff.

- 2. ff. 77-78'** **[Epistola fictitia Johannis Presbiteri ad Emmanuelem Romanum Gubernatorem De ritu et moribus Indorum.]**
- f. 77 "Incipit Epistola Johannis Presbiteri qui dicitur Rex Regum." (r.)
- f. 77 incipit "(P)resbiter Johannes Potencia et virtute domini nostri Jhesu christi Rex Terrenorum Regum..."
- f. 78' desinit "...neque fraus sicut in greculis tuis."
"Et sic est finis huius epistole."
- (Ed.: Zarncke, F.: Der Priester Johannes. *Abhandlungen der Philologisch-historische Klasse der königlich sächsischen Gesselschaft der Wissenschaften* 7 (1879), 909-924. Codex noster versioni A in editione Zarnckei similis esse videtur, ab illa tamen tam magis discrepat, ut textus noster recensio specialis esse commendari videtur.)
- 3. [Treuga Amirae zultani cum Iohanne de Hunyad a. 1451.]**
- f. 78' incipit "(D)ei gracia Ego Magnus dominus Amyre zwlthan Mehmeth-beegh ..."
- f. 79' desinit "...Anno a principio mundi sex milia et Nonagentesimo et sexagesimo."
- ff. 79'-85' vacant

Cod. 72. (=Cod. Lat. 72)
(olim A 143)

M i s c e l l a n e a a s c e t i c a

Cod. chart. — S. XV/2 (1467) — unica columna — 216 x 146 mm — ff. 188— *Compact.*: charta grossa s. XIX. — *Scriptura*: Gothica cursiva textualis. Manus unica. — *Ornamenta*: Tituli et initiales litterae rubro notati. — *Scriptor*: f. 155: "Explicit hoc opusculum anno Domini millesimo sexagesimo septimo (1467) feria sexta post octavam corporis Christi per fratrem Mathaeum monachum Carthusiensis ordinis professum in leweld monasterio" [Városlód, Com. Veszprém, Hungaria.] — *Provenientia*: Hungaria. — *Possessor*: Carthusia de Lövvöld, deinde Carthusia de Lechnitz, mox monasterium Paulinorum de Elefánt, demum tempore abolitionis monasterium Paulinum in Pest, Bibliotheca Universitatis. — *Bibliographia*: Fodor (1976), 61.; Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicolas Kempf*. Leiden 1992, 283; 285-287.; CPL 1107.

- 1. ff. 1-97'** **[Nicolaus Kempf OCarth.: De caritate et vitiis]**
- f. 1 "Tabula siue registrum partis prime huius operis."
- a.) ff. 1-18'** [De vera, perfecta et spirituali caritate]
- "Incipit primus tractatulus cuiusdam fratris ordinis Carthusiensis de eo quomodo homo et maxime religiosus tendere debeat ad perfeccionem hoc est ad unam veram perfectam et spiritualem caritatem erga proximos."
- f. 1 incipit "Ecce quam bonum et quam iocundum (Ps. 132,1) – Contraria iuxta se posita dicente Aristotele clarius se declarant..."
- f. 18' desinit "... antequam scrupuli in eo fuerint radicati."

(Cf. Pez, B.: *Bibliotheca ascetica antiquo-nova*. IV. Ratisbonae 1724, b5. Nr. 12. et Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicolas Kempf*. Leiden 1992, 286. Nr. 8.)

- b.)** ff. 19-32'
f. 19 "De vera et falsa caritate inter fratres in unum habitantes."
f. 19 incipit "Tabula siue registrum in opusculum sequens."
f. 32' desinit "Omnibus nostris virtutibus et bonis aliqua sunt vitia et mala ideo vicinia et similia..."
f. 32' desinit "...talis pestiferi magistri discipulus efficiatur. Quod nobis omnibus (etc.)."

(Cf. Pez, B.: *Bibliotheca ascetica antiquo-nova*. IV. Ratisbonae 1724, b4. Nr. 8. et Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicolas Kempf*. Leiden 1992, 286-287. Nr. 9.)

- c.)** ff. 33-75'
f. 33' "De peccatis caritati contrariis."
f. 33' incipit "Incipit tercius tractatulus de peccatis caritati contrarijs scilicet impaciencia Ira invidia et odio ac suis filiabus atque nepotibus ."
f. 33' incipit "Visum est aliquantulum de vera proximi amicitia..."
f. 75' desinit "...in nobis acquirere caritatem et pacem perpetuam quam nobis donare dignetur auctor pacis et caritatis (etc.)."

(Cf. Pez, B.: *Bibliotheca ascetica antiquo-nova*. IV. Ratisbonae 1724, b4. Nr. 9. et Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicolas Kempf*. Leiden 1992, 286-287. Nr. 10.)

- d.)** ff. 76-97'
f. 76 "Tractatus de suspicionibus."
f. 76 incipit "Incipit registrum in sequens opusculum."
f. 76 incipit "In predictorum quatuor viciorum scilicet impaciencie Ire Invidie et ody expugnacionem..."
f. 97' desinit "...et ita decipiam Achab et serentitatem. Quod nobis donare dignetur (etc.)."

(Cf. Pez, B.: *Bibliotheca ascetica antiquo-nova*. IV. Ratisbonae 1724, b4v. Nr. 11. et Martin, D.: *Fifteenth-century Carthusian Reform. The World of Nicolas Kempf*. Leiden 1992, 286-287. Nr. 11.)

- 2.** ff. 97'-154'
f. 97' **[Nicolaus Kempf de Argentina OCarth.: De discretione]**
f. 99 "Tabula siue registrum in opusculum sequentis materie."
f. 99 "Incipit tractatus de eo quod sola discrecio religiosus summe necessaria perducit sine errore ad perfectionem et finem bonum."
f. 99 incipit "Bonum est sal (Lc. 14,34) – Sal discretionem significat..."
f. 154' desinit "...de qua posterius latius esset dicendum sed causa breuitatis iam pertransivi de presenti."
"In nomine sancte et individuae Trinitatis explicit hoc opusculum anno Domini millesimo sexagesimo septimo (1467) feria sexta post octavam corporis Christi per fratrem Mathaeum monachum Carthusiensis ordinis professum in leweld monasterio. Benedictio et claritas et sapiencia et